ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 061/01/14.8-2077/2019

02.07.2020                                                                                                           г. Ростов-на-Дону

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Ростовской
области (далее - Ростовское УФАС России) по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

рассмотрев дело № 061/01/14.8-2077/2019 по признакам нарушения ИП <…> ст. 14.8
Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее –
ФЗ «О защите конкуренции»),

в отсутствие лиц, участвующих в деле, извещенных надлежащим образом,

УСТАНОВИЛА:

Настоящее дело возбуждено на основании приказа Ростовского УФАС России от
12.12.2019г. № 694 по результатам рассмотрения материалов коллективного
обращения ИП <…>, ИП <…>, ЗАО «АТП № 5» (в настоящее время АО «АТП № 5»),
указывающих на нарушение ИП <…> антимонопольного законодательства.

Определением Ростовского УФАС России от 18.12.2019г. рассмотрение
настоящего дела назначено на 22.01.2020г.; к участию в его рассмотрении
привлечены: ИП <…>, ИП <…>, ЗАО «АТП № 5» – в качестве заявителей; ИП <…> - в
качестве ответчика; Министерство транспорта Ростовской области, Южное
межрегиональное управление государственного автодорожного надзора
Федеральной службы по надзору в сфере транспорта (г. Ростов-на-Дону) – в
качестве лиц, располагающих сведениями о рассматриваемых комиссией
обстоятельствах.

Определением Ростовского УФАС России от 22.01.2020 срок рассмотрения дела
продлен до 18.09.2020; рассмотрение дела отложено на 04.03.2020 в связи с
необходимостью получения необходимой информации и доказательств.

В связи с производственной необходимостью приказом Ростовского УФАС России
от 04.03.2020 № 114 состав Комиссии изменен.

Определением Ростовского УФАС России от 04.03.2020 рассмотрение дела

отложено на 06.04.2020 в связи с необходимостью получения необходимой
информации и доказательств.

Определением Ростовского УФАС России от 06.04.2020 рассмотрение дела
отложено на 02.06.2020 в связи с необходимостью получения необходимой
информации и доказательств.

Определением Ростовского УФАС России от 02.06.2020 рассмотрение дела
отложено на 24.06.2020 в связи с необходимостью получения необходимой
информации и доказательств.

Определением Ростовского УФАС России от 23.06.2020 рассмотрение дела
отложено на 02.07.2020 в связи с тем, что 24.06.2020 объявлено нерабочим днем.

Согласно ч.1 ст. 48.1 ФЗ «О защите конкуренции» перед окончанием рассмотрения
дела о нарушении антимонопольного законодательства при установлении в
действиях (бездействии) ответчика по делу нарушения антимонопольного
законодательства комиссия принимает заключение об обстоятельствах дела.

Кроме того, в соответствии с ч. 3 ст. 48.1 ФЗ «О защите конкуренции» в случае
принятия заключения об обстоятельствах дела, дело о нарушении
антимонопольного законодательства подлежит отложению.

Копия заключения об обстоятельствах дела направляется лицам, участвующим в
деле, в течение пяти рабочих дней со дня вынесения определения об отложении
рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства. При этом
дата очередного рассмотрения дела не может быть назначена ранее чем через
пять рабочих дней со дня направления лицам, участвующим в деле, копии
заключения об обстоятельствах дела (ч. 4 ст. 48.1 ФЗ «О защите конкуренции»).

В этой связи, руководствуясь п. 3 ч. 1.1, ч. 1 ст. 45, ч. 5 ст. 47 ФЗ «О защите
конкуренции» Комиссия:

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 061/01/14.8-2077/2019.
2. Назначить дело № 061/01/14.8-2077/2019 к рассмотрению на 17.08.2020 в 11

час. 00 мин. по адресу: г. Ростов-на-Дону, пр. Ворошиловский, 2/2, оф. 403, ком.
20.

В соответствии с поручением руководителя ФАС России <…> от 12.05.2020 № 01-
016-ИА/пр рассмотрение дел о нарушениях антимонопольного законодательства
необходимо осуществлять преимущественно с использованием средств
видеоконференц-связи.

В этой связи, участие в рассмотрении настоящего дела можно принять в режиме
видеоконференц-связи.

Для участия в рассмотрении дела участникам необходимо:

1. перейти по ссылке:

http://vcs03fas.cloud.rt.ru/service/join/?confid=597755&confpass=1122

ID конференции: 597755

Пароль: 1122

2. до даты рассмотрения дела направить на адрес <…> документы,
подтверждающие полномочия лиц, участвующих в рассмотрении дела
(доверенность, паспорт).

С инструкцией по дистанционному участию в рассмотрении дела можно
ознакомиться по адресу: https://fas.gov.ru/spheres/5.